
UCHWAŁA NR LIX / 321 / 2023 

RADY GMINY SOCHACZEW
z dnia 26 lipca 2023 roku

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Sochaczew na 

dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy

Sochaczew w latach 2023 -  2024

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.l oraz art.41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz.40 ze zm.), art.403 ust.4 i 5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 roku -  Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 roku, poz.2556 ze zm.) Rada Gminy 

Sochaczew uchwala, co następuje:

§1

Uchwala się „Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Sochaczew na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Sochaczew w latach 2023 -  2024", stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2024 roku.

P HZE W O D NIC ZĄC / 
Rady GminVI Sochaczew

Czesław Ćwikliński



Załącznik nr 1 do Uchwały nr LIX / 321 /2023 
Rady Gminy Sochaczew z dnia 26 lipca 2023 roku

REGULAMIN
W SPRAWIE ZASAD UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU 

GMINY SOCHACZEW NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY PRZYDOMOWYCH 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY SOCHACZEW W LATACH 2023 -  2024

Rozdział 1 Postanowienia ogólne 

§1

1. Niniejszy regulamin w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Sochaczew na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Sochaczew w latach 2023 -  2024, zwany w dalszej części 

„Regulaminem", określa zasady udzielania dotacji celowej, zwanej w dalszej części „Dotacją", 

obejmujące kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.

2. Celem udzielonej Dotacji jest uporządkowanie gospodarki wodno -  ściekowej, poprzez 

stworzenie alternatywy dla zagospodarowania ścieków bytowo -  gospodarczych na 

obszarach, na których nie istnieje zbiorcza kanalizacja sanitarna.

3. Dotacja celowa będzie udzielona na dofinansowanie budowy oczyszczalni ścieków, której 

przepustowość nie przekracza 5 m3/d, w ramach zwykłego korzystania z wód, w rozumieniu 

przepisu art.33 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz.U. z 2022 roku, poz. 

2625 ze zm.), służącej oczyszczaniu ścieków bytowo-gospodarczych.

§2

1. O dotację mogą ubiegać się podmioty określone w art.403 ust.4 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 roku -  Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 roku, poz.2556 ze zm.), zwani w dalszej 

części: „Wnioskodawcami", posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której zostanie 

zrealizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków. W przypadku posiadania innego tytułu 

prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę 

właściciela nieruchomości. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu.

2. W przypadku, gdy nieruchomość stanowi współwłasność, niezbędna jest pisemna zgoda 

wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu.

3. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie przez podmiot prowadzący działalność



gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, działalność rolniczą lub działalność w 

zakresie rybołówstwa, dotacja -  w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywana 

do prowadzenia tej działalności -  stanowić będzie odpowiednio:

1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 

grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L 352 z 24.12.2013 r.) lub

2) pomoc de minimis w rolnictwie, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. 

UE L 352 z 24.12.2013 r. ze zm.),

3) pomoc de minimis w rybołówstwie, w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 

717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i 

akwakultury (Dz. Urz. UE L 190/45 z 28.6.2014 r. ze zm,).

4. Udzielanie pomocy de minimis o której mowa w ust.3 pkt.l jest możliwa -  zgodnie z okresem 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis -  do dnia 30 czerwca 2024 roku.

§3

1. Dotacja udzielana jest na realizację zadania inwestycyjnego, polegającego na budowie 

przydomowej oczyszczalni ścieków na nieruchomości usytuowanej na terenie Gminy 

Sochaczew, w celu uregulowania problemów gospodarki ściekowej na terenie ww. Gminy.

2. W ramach realizacji zasad przyznawania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków będą wykorzystywane urządzenia posiadające aktualną aprobatę techniczną wydaną 

przez Instytut Ochrony Środowiska w Warszawie oraz atest higieniczny Państwowego Zakładu 

Higieny lub odpowiednie instytucje certyfikujące.

3. Dofinansowaniem będą objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków wykonane 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, z zastrzeżeniem że:

1) wszystkie urządzenia muszą posiadać certyfikaty zgodności z CE,

2) inwestycje powinny być przygotowane do realizacji pod względem formalnym, tj.: 

posiadać wszystkie wymagane prawem pozwolenia i zgłoszenia.§ 4



1. Gmina Sochaczew dofinansowuje koszty budowy jednej przydomowej oczyszczalni ścieków 

dla jednej nieruchomości.

2. Koszty, o których mowa w ust. 1 obejmują koszty zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków 

oraz robót budowlanych niezbędnych w celu jej montażu.

§5

1. Wysokość dotacji dla jednej nieruchomości wynosi 70% udokumentowanych kosztów 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 9.000,00 zł.

2. Wysokość środków przeznaczonych na dotację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

ze środków budżetu Gminy Sochaczew zostanie określona w uchwale budżetowej na dany rok 

kalendarzowy.

Rozdział 2

Procedura postępowania w sprawie udzielenia i rozliczenia dotacji§6
1. Dotacja celowa, o której mowa w § l  ust.1 przyznawana jest na podstawie pisemnego 

wniosku o udzielenie dotacji celowej, złożonego do Wójta Gminy Sochaczew.

2. Wniosek, o którym mowa w ust.l, powinien zawierać:

1) imię i nazwisko,

2) adres zamieszkania,

3) numer kontaktowy,

4) adres nieruchomości, na której planowana jest realizacja zadania, numer działki, obręb 

ewidencyjny,

5) planowaną liczbę osób korzystających z przydomowej oczyszczalni ścieków,

6) szacunkowy koszt inwestycji,

7) numer rachunku bankowego do przekazania dotacji.

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu.

4. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć:

1) oświadczenie właściciela / współwłaściciela w sprawie zgody na realizację zadania -  

wg załącznika nr 4 do niniejszego regulaminu);

2) dokument potwierdzający, że wnioskodawca posiada tytuł prawny do przedmiotowej 

nieruchomości obejmujący prawo do dysponowania nią na cele budowlane (w 

przypadku innego, niż własność, należy załączyć pisemną zgodę właściciela 

nieruchomości, lub -  jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność -  wszystkich 

współwłaścicieli);



3) oświadczenie, że wnioskodawca wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych 

w związku z udzielaniem i rozliczaniem dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Sochaczew (załącznik nr 2 do 

niniejszego Regulaminu);

4) kopię prawomocnego dokumentu potwierdzającego możliwość wybudowania na 

nieruchomości przydomowej oczyszczalni wydany przez uprawniony organ 

administracji architektoniczno -  budowlanej oraz przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie (lub inny ustawowo uprawniony organ odpowiedzialny za 

zagospodarowanie wód) wraz z pełną dokumentacją techniczną zatwierdzoną przez 

te organy (w tym certyfikat z danymi technicznymi przydomowej oczyszczalni 

ścieków).

5. Podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis, 

zobowiązane są do przedłożenia wraz z wnioskiem, załącznika nr 3 do niniejszego regulaminu 

oraz:

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub 

pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o 

pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych, albo oświadczeń 

o wielkości tej [sformułowanie „tej pomocy" odnosi się zarówno do pomocy de minimis, 

jak też do pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie] 

pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 

de minimis (Dz. U. Nr 53, poz.311 ze zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).

§7

1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej należy składać do Wójta Gminy Sochaczew, w terminie 

do 30 października w 2023 roku, a w roku 2024 do 30 września.

2. O kolejności rozpatrywania wniosków o udzielenie dotacji celowej decyduje data wpływu 

wniosku do Urzędu Gminy Sochaczew.

3. Wnioski o udzielenie dotacji celowej będą rozpatrywane przez powołaną przez Wójta Gminy 

Komisję do oceny wniosków i rozliczenia przyznanych dotacji, do wyczerpania środków



finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Sochaczew w danym roku 

kalendarzowym.

4. W przypadku, gdy wniosek, o którym mowa w § 6 ust.l będzie zawierać braki formalne, 

Wójt Gminy Sochaczew wzywa Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych w terminie 7 

dni od dnia otrzymania wezwania przez Wnioskodawcę.

5. Wniosek, w którym nie zostały usunięte braki formalne w wyznaczonym terminie podlega 

odrzuceniu.

6. Podstawę zawarcia umowy dotacji między właścicielem nieruchomości, a Gminą 

Sochaczew stanowi zatwierdzony pozytywnie wniosek o udzielenie dotacji.

7. W terminie 30 dni od daty złożenia wniosku o udzielenie dotacji Wójt Gminy Sochaczew 

zawiadamia pisemnie wnioskodawcę o pozytywnym lub negatywnym (z podaniem przyczyny) 

rozpatrzeniu wniosku.

§ 8

1. Po realizacji zadania, wnioskodawca zobowiązany jest do rozliczenia dotacji w terminie 

określonym w umowie.

2. W ramach rozliczenia dotacji, Wnioskodawca będzie zobowiązany do przedłożenia Gminie 

Sochaczew wniosku o rozliczenie dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego 

regulaminu, wraz z następującymi dokumentami:

1) kopią protokołu odbioru technicznego przydomowej oczyszczalni ścieków 

spisanego pomiędzy Wykonawcą, a Beneficjentem (Wnioskodawcą),

2) zgłoszeniem przystąpienia do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 

którego wzór stanowi załącznik nr 5 do Regulaminu,

3) dokumentami księgowymi potwierdzającymi poniesione koszty.

3. W przypadku prawidłowego wykonania zobowiązań, wynikających z niniejszego regulaminu i 

z umowy, dotacja zostanie przekazana na rachunek bankowy wskazany przez Wnioskodawcę 

(we wniosku o udzielenie dotacji).

4. W przypadku niewypełnienia któregokolwiek z warunków umowy lub niniejszego regulaminu 

Wnioskodawca traci prawo do dotacji, objętej złożonym wnioskiem.


